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Gaffel Kölsch, 
Wiess oder Gaffel 
Fassbrause
verschiedene Sorten
 Kasten: 20 x 0,5l / 24 x 
0,33l* Flaschen
+ 3.10/3.42 Pfand
(1 l = 1.35-1.70)

AKTION!

13.4913.49*
Preis Vorwoche 16.49

Rotkäppchen 
Sekt oder 
Fruchtsecco
 0,75 l Flasche
(1 l = 3.99)

-40%

2.994.99**

Doppio Passo 
Primitivo, 
Grillo oder 
Rosato
 mittelkräftige 
bis kräftige 
fruchtige Aromen, 
halbtrocken.
0,75 l Flasche
(1 l = 6.65)

AKTION!

4.994.99*
Preis Vorwoche 7.99

Erasco 
Eintopf
 verschiedene 
Sorten
800 g Dose
(1 kg = 2.49)

1.79 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.99

(1 kg =  
2.24)

Eilles Gourmet, Idee 
Kaffee verschiedene 
Sorten oder
Mövenpick Classic 
Filterkaffee gemahlen
 verschiedene Sorten
500 g Vac. Packung
(1 kg = 10.98)

AKTION!

5.49

Merci Vielfalt
 verschiedene Sorten
250-210 g Packung
(1 kg = 11.16-13.30)

2.44 APP
COUPON

MIT

AKTION!

2.79

(1 kg =  
9.76-11.60)

Chio Chips oder 
funny-frisch 
Chipsfrisch
 verschiedene Sorten
150-110 g Beutel
(1 kg = 6.50-11.70)

Toffifee
 125 g Packung
(1 kg = 8.88)

AKTION!

1.111.11*
Preis Vorwoche 1.49

Wagner 
Steinofen Pizza, 
Pizzies oder 
Flammkuchen 
 verschiedene Sorten, 
tiefgefroren
385-300 g Packung
(1 kg = 4.65-5.97)

AKTION!

1.791.79*
Preis Vorwoche 3.39

Bärenmarke 
Die frische 
Milch oder 
H-Milch
 1,5/1,8/3,8 % 
Fett
1 l Packung

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.49

Oatly
Haferdrink
 verschiedene 
Sorten
1 l Packung

AKTION!

1.691.69*
Preis Vorwoche 2.19

Buko
Dänischer Frischkäse
 verschiedene Sorten
200-120 g Packung
(1 kg = 5.00-8.33)

-49%

1.-1.99**
Leerdammer
Schnittkäse in Scheiben
verschiedene Sorten
 140-100 g Packung
(1 kg = 12.07-16.90)

1.59 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.69

(1 kg =  
11.36-15.90)

Ehrmann 
Almighurt
 verschiedene Sorten
150-100 g Becher/Packung
(1 kg = 2.20-3.30)

0.27 APP
COUPON

MIT

AKTION!

0.33

(1 kg =  
1.80-2.70)

Barilla 
Italienische 
Pasta
 verschiedene 
Ausformungen
500 g Packung
(1 kg = 1.76)

0.77 APP
COUPON

MIT

AKTION!

0.88

(1 kg =  
1.54)

Frico Gouda 
Holland jung g.g.A.
Holländischer Schnittkäse
 48 % Fett i. Tr., sahnig-mild
100 g

AKTION!

0.790.79*
Preis Vorwoche 1.59

Deutsches frisches 
Hackfleisch 
gemischt
vom Schwein und Rind

AKTION!

10.9910.99*
Preis Vorwoche 14.90

Deutsche frische 
Oberschalenrouladen
vom Jungbullen 

AKTION!

15.9915.99*
Preis Vorwoche 24.90

nur aus der 
Oberschale 
geschnitten

4 Wochen gereift

AM 14.02. IST

VALENTINS- 

TAG. 

Glasflaschen

1.11 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.29

(1 kg =  
5.60-10.10)

auch 
alkoholfrei

auch 
alkoholfrei

Spanien
Erdbeeren
Sorte: Calinda
 Klasse I
340 g Packung
(1 kg = 8.21)

AKTION!

2.79

lecker fruchtig aus der Region 
Huelva, perfekt zum Snacken oder 

im Obstsalat

AM 14.02. IST

VALENTINS- 

TAG. 

 APP
COUPON

MIT
SMART SPAREN  
MIT UNSEREN  
HIT APP-COUPONS.
Coupons in der App aktivieren.
An der Kasse vorzeigen & sparen.

AUS UNSERER 

MEISTERMETZGEREI. 

GÜLTIG VOM 10.02. BIS 15.02.2025 / KW 07.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten. Verkauf solange Vorrat. *  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
 
Günstigster Preis der letzten 30 Tage



EINFACH  

LECKER & GESUND. 
Innocent 
Smoothie 
verschiedene 
Sorten
 250 ml Flasche
+ 0.25 Pfand
(1 l = 5.96)

AKTION!

1.491.49*
Preis Vorwoche 2.29

Biofarm 
Bio Walnusskerne 
oder Pinienkerne
 100-50 g Beutel
(1 kg = 24.90-49.80)

AKTION!

2.492.49*
Preis Vorwoche 3.49

ZWEI VON 3.000 
BIO ARTIKELN

Peru
Tafeltrauben kernlos rosé
Sorte: Crimson Seedless/Jack 
Salute
 Klasse I
500 g Packung
(1 kg = 3.80)

DAUER 

DISCOUNT 
PREIS

1.90

Deutschland
Karotten
 Klasse I
2 kg Beutel
(1 kg = 0.70)

DAUER 

DISCOUNT 
PREIS

1.39

frisch und knackig

Spanien
Bio Naturland Zitronen
Sorte: Primofiori
 Klasse II
Stück

-44%

0.440.79**
Deutschland
Bio HIT 
Speisekartoffeln
festkochend, Sorte: 
siehe Etikett
 Qualität II laut 
Berliner Vereinbarung
1,5 kg Netz
(1 kg = 1.59)

-27%

2.393.29**
Spanien
Spitzkohl
 Klasse I
Stück

-21%

1.792.29**

Brasilien
Mango
Sorte: Kent/
Keith
 Klasse I
Stück

AKTION!

1.791.79*
Preis Vorwoche 2.79

Peru/Chile
Heidelbeeren
Sorte: Suzi Blue, Duke
 Klasse I
500 g Packung
(1 kg = 6.66)

-30%

3.334.79**

Schale nach der 
Ernte

unbehandelt, 
daher zum

Verzehr geeignet

geschmacklich
die besten Sorten

ideal für fruchtige
Smoothies oder 

herzhafte Currys, 
faserfrei vorgereift 
und am besten bei
Zimmertemperatur 

lagern

Gedünstet, als Rohkost, 
oder im Ofen überbacken
ausgesprochen vielseitig

zuzubereiten

Pur, in Joghurt, Obstsalaten oder 
Pfannkuchen ein Genuss, am besten im

Kühlschrank lagern

Niederlande
Gourmet HIT 
Cocktailstrauchtomaten
Sorte: Annico
 Klasse I
400 g Packung
(1 kg = 6.23)

AKTION!

2.492.49*
Preis Vorwoche 3.49

Spanien
Gourmet HIT Mandarinen
Sorte: Tango/Nadorcott
 Klasse Extra
750 g Netz
(1 kg = 2.96)

AKTION!

2.22

Spanien
Saftorangen
Sorte: 
Salustiana
 Klasse I
1,5 kg Netz
(1 kg = 1.48)

-36%

2.223.49**

sonnengereift, 
fast kernlos, 

saftig und süß

kernarm und mit sehr
viel Saft - ideal zum

Pressen

leicht süßes, festes Fruchtfleisch, zum 
Rohverzehr oder im Salat geeignet

Costa Rica
Chiquita 
Bananen
 1 kg Lose

AKTION!

1.991.99*
Preis Vorwoche 2.39

der gelbe Klassiker 
ist ein wahrer
Energielieferant,  

Tipp: bei Zimmer-
temperatur

lagern

Spanien
Gurken
 Klasse I
Stück

-32%

0.881.29**

erfrischend mild

Italien
Endiviensalat
 Klasse I
Stück

-28%

1.792.49**

Schmeckt
herzhaft - würzig

EINER VON 3.000 

BIO ARTIKELN

 

aromatisch, zuckersüß
und knackiges
Fruchtfleisch

EINER VON 3.000 

BIO ARTIKELN

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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-WOCHE
Bärenmarke 
Die frische 
Milch oder 
H-Milch
 1,5/1,8/3,8 % Fett
1 l Packung

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.49

Danone
YoPRO Skyr
 verschiedene Sorten
160 g Becher
(1 kg = 6.25)

AKTION!

1.-
Ferrero
Milchschnitte 4+1 oder 
Kinder Pingui 3+1 
 4+1/3+1 Packung
(1 kg = 7.10-8.33)

AKTION!

1.-1.11*

Preis Vorwoche 1.30

Maggi 
Fertiggerichte 
im Beutel
 verschiedene Sorten
191-119 g Beutel
(1 kg = 5.20-8.40)

-32%

1.-1.49**

Kühne 
Gourmet 
Saucen
 verschiedene 
Sorten
250 ml Flasche
(1 l = 4.00)

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.69

Leicht & Cross 
Knusperbrot
 verschiedene Sorten
125 g Packung
(1 kg = 6.70-8.00)
106164000000561

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.39

Leimer 
Paniermehl 
oder 
Semmelbrösel
 400 g Packung
(1 kg = 2.50)

-22%

1.-1.29**

Knorr 
Tomato 
al Gusto 
Sauce
 verschiedene 
Sorten
370 g Packung
(1 kg = 2.70)

-49%

1.-1.99**

Dr. Oetker 
Gala Pudding
 verschiedene 
Sorten
123-80 g Packung
(1 kg = 8.10-12.50)

-40%

1.-1.69**

Heinz 
Tomato Frito
 350g Packung
(1 kg = 2.86)

-49%

1.-1.99**

Nimm2 
Lachgummi
 verschiedene Sorten
325-200 g Packung
(1 kg = 3.08-5.00)

AKTION!

1.-1.11*

Preis Vorwoche 1.29

Heinz 
Tomato 
passiert 
 350g Packung
(1 kg = 2.86)

-37%

1.-1.59**

Sonnen 
Bassermann 
Suppen oder 
Eintöpfe
 verschiedene Sorten
425-400 ml Dose
(1 kg = 2.35-2.50)

-49%

1.-1.99**

Ferrero 
Milchschnitte, 
Kinder Pingui 
+ 1 GRATIS

+ 20% GRATIS

Buko
Dänischer 
Frischkäse
 verschiedene Sorten
200-120 g Packung
(1 kg = 5.00-8.33)

-49%

1.-1.99**

Rotkäppchen 
Sekt, Fruchtsecco, 
MM chen 
Extra,Söhnlein 
Brillant oder Light 
Live alkoholfrei
 verschiedene Sorten
0,2 l Flasche
(1 l = 5.00)

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.49

Fa 
Duschgel 
 verschiedene 
Sorten
250 ml Flasche
(1 l = 4.00)

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.25

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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HIT MEISTER- 
METZGEREI

EST. 1967

1 Bezogen auf Frischfleisch (Bedienung & SB) von Rind, Schwein, Hähnchen und Pute in Deutschland; ausgenommen Bio-Fleisch, internationale Spezialitäten und Tiefkühlartikel.  

TIERWOHL GEFLÜGEL
1TIERWOHL SCHWEIN

1

5 x D: geboren, gemästet, 

 geschlachtet, zerlegt, verarbeitet  

in Deutschland

Landwirtschaftlicher Bezug von 

regionalen Futtermühlen 

Mindestens 10 % mehr Platz pro  

Tier als  gesetzlich vorgeschrieben

Organisches rohfaserreiches 

Beschäftigungs material

Nur QS-anerkannte Futtermittel

Kurze Transport wege von ø 30 km 

vom  Bauern zum Verarbeitungs-

betrieb

Nur gleichbleibend hochwertige Rasse 

von Duroc und Pietrain Kreuzungen

Qualifiziertes Antibiotika-Monitoring 
durch  Tierärzte

Ohne Einsatz von  antibiotischen  

Leistungsförderern lt. Gesetz

Zusätzlich Raufutter

TIERWOHL GEFLÜGEL
1TIERWOHL RIND

1

UNSERE  

TIERWOHL- 

STANDARDS 

FÜR RIND 

NOCHMAL  

ERHÖHT

5 x D: geboren, gemästet,  
geschlachtet, zerlegt, verarbeitet  

in Deutschland

Bezug von regionalen  

Futtermühlen

Frischluftstallhaltung  

ohne Anbindung

QS-anerkannte Futtermühlen

80 % mehr Platz pro Tier in der End-

mast als gesetzlich vorgeschrieben

Kurze Transportwege von ø 50 km 

vom Bauern zum Verarbeitungs- 

betrieb (in Bayern ø 80 km)

Nur Tiere der Rassen Fleckvieh, 

Schwarzbunte & Kreuzungen daraus

Qualifiziertes Antibiotika- 
Monitoring durch Tierärzte

Ohne Einsatz von antibiotischen 

Leistungsförderern

Futtermittel ohne Gentechnik

Deutsches frisches 
Stielkotelett
vom Schwein
 1 kg

AKTION!

6.996.99*
Preis Vorwoche 11.90

Deutsches frisches 
Lummer-Kotelett
vom Schwein
 1 kg

AKTION!

7.997.99*
Preis Vorwoche 11.90

Deutscher frischer 
Schweinebauch
 am Stück, Scheiben, natur, 
mariniert, gepökelt
1 kg

-38%

7.9912.90**
Deutsche frische 
Beinscheiben
für eine geschmackvolle Suppe
 von deutschen Jungbullen
1 kg

Deutsche frische 
grobe Bratwurst
vom Schwein, pikant gewürzt
 1 kg

AKTION!

8.998.99*
Preis Vorwoche 12.90

Deutsche frische 
Oberschalen-Steaks
vom Schwein, natur, mariniert
 1 kg

AKTION!

9.999.99*
Preis Vorwoche 13.90

Deutscher frischer Braten, 
Gulasch vom Jungbullen
aus der Keule
 1 kg

AKTION!

14.9914.99*
Preis Vorwoche 24.90

Deutsche frische Oberschalen-
Rouladen, Röllchenspieße
 vom Schwein; natur, mariniert, mit 
Frischkäse-Schinken gefüllt
1 kg

AKTION!

9.999.99*
Preis Vorwoche 13.90

Deutscher frischer 
Schweine-Rückenbraten
 ohne Knochen, am Stück natur, 
auf Wunsch mit Mett gefüllt
1 kg

AKTION!

9.999.99*
Preis Vorwoche 13.90

Deutsche frische 
Rückensteaks, Spieße
vom Schwein, natur, mariniert
 1 kg

AKTION!

9.999.99*
Preis Vorwoche 13.90

Argentinisches 
frisches Entrecôte
 100 g

-15%

3.293.89**

Deutsches Schweine-
Geschnetzeltes
verschiedene Sorten
 1 kg

AKTION!

9.999.99*
Preis Vorwoche 13.90

Deutsche marinierte 
Schweinefilet-Spieße 
verschiedene Würzungen
 küchenfertig vorbereitet
1 kg

-28%

14.9920.90**

aus dem Schweinerücken, 
extra mager

aus dem Schweinerücken, 
extra mager

besonders frisch 
und extra mager

sehr zart, ohne Fett 
und ohne Kette

sehr zart, ohne Fett 
und ohne Kette

Gras gefüttert, 
mindestens 42 Tage gereift

extra mager

REZEPT-TIPP:  

CHILI CON CARNE 

MIT PULLED BEEF

AKTION!

9.999.99*
Preis Vorwoche 14.90

4 *  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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HIT MEISTER- 
METZGEREI

EST. 1967

WIR SCHNEIDEN AUF WUNSCH HAUCHDÜNN FÜR SIE 

TIERWOHL GEFLÜGEL
1

5 x D: Elterntiere, Geburt, 

Aufzucht, Schlachtung  

und Futtermühlen aus 

Deutschland

Mind. 10 % mehr Platz  

pro Tier als gesetzlich 

vorgeschrieben

Organisches 

Beschäftigungs  material 

wie Stroh oder Picksteine

Zertifiziert gentechnikfreies 
Futtermittel

Eigene Futtermühlen des 

Produzenten 

Nur robuste und gesunde 

Zuchtlinien

Qualifiziertes Antibiotika- 
Monitoring durch Tierärzte

Deutsche gegarte 
marinierte 
Hähnchenspieße
verschiedene Sorten
 1 kg

-13%

18.9021.90**

Deutsche 
Putenpfanne
verschiedene Sorten,
 küchenfertig zubereitet
1 kg

AKTION!

12.9912.99*
Preis Vorwoche 18.90

Deutsche frische 
Putensteaks, 
Schnitzel, Spieße
natur, mariniert
 1 kg

AKTION!

12.9912.99*
Preis Vorwoche 16.90

Frischwurst, 
Bierschinken, 
Aufschnitt 
verschiedene Sorten
 100 g

AKTION!

1.111.11*
Preis Vorwoche 1.99

Omas Blut- oder 
Leberwurst
 100 g

AKTION!

1.291.29*
Preis Vorwoche 2.29

Schinken-Krakauer
 100 g

AKTION!

1.491.49*
Preis Vorwoche 2.39

Gebratene Metzger 
Frikadelle/ Boulette
vom Schwein oder Rind
 traditioneller Genuss
1 Stück

AKTION!

1.601.60*
Preis Vorwoche 1.90

Pfefferbeißer, 
Mettenden
 100 g

AKTION!

1.791.79*
Preis Vorwoche 1.99

Prager Schinken
 100 g

AKTION!

1.791.79*
Preis Vorwoche 2.89

Schinkenspeck
 100 g

AKTION!

1.891.89*
Preis Vorwoche 2.69

Deutscher gegarter 
Putenbrust- oder 
Kasseler Braten-
Aufschnitt
verschiedene Würzungen
 100 g

-17%

1.892.29**
Prosciutto Cotto 
Original Ital. Koch-/ 
Hinterschinken 
 100 g

AKTION!

2.222.22*
Preis Vorwoche 3.59

Deutsche Salami 
Auslese, La Prima
luftgetrocknet
 100 g

AKTION!

2.492.49*
Preis Vorwoche 4.29

Südtiroler 
Markenspeck g.g.A.
leicht geräuchert und 
luftgetrocknet
 100 g

AKTION!

2.992.99*
Preis Vorwoche 3.79

Deutscher gebratener
Roastbeef-Aufschnitt
vom Jungbullen, Spitzenqualität
 Natur, Pfeffer, Senf-Zwiebel-Kruste, 
Kräuter
100 g

AKTION!

3.993.99*
Preis Vorwoche 4.69

nach bewährter 
deutscher Rezeptur

nach traditioneller 
Herstellung

mild geräuchert, 
mit Pfeffer verfeinert

im eigenen Saft gegart und geräuchert, 
nach traditioneller Herstellung

22 Wochen gereift

bestes Stück aus dem 
Jungbullen-Rücken, 
saftig-rosa gebraten

von deutschen Bauernhöfen, 
Handelsklasse A, 
ohne Gentechnik

von deutschen Bauernhöfen, 
Handelsklasse A, 
ohne Gentechnik

5*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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KÄSE. 

AUS DEM 
KÜHLREGAL

Chaumes, 
Chavroux,
Géramont,  
Saint Albray
Französischer 
Weichkäse
 100 g

AKTION!

1.89
Old Amsterdam,
Landana Jersey pikant
Holländischer Hart-/ Schnittkäse
 48/50 % Fett i. Tr., herzhaft
100 g

AKTION!

1.791.79*
Preis Vorwoche 2.29

Heublumen-, 
Bergblumen-Rebell
Österreichischer Schnittkäse
 50 % Fett i. Tr., geschmeidiger 
Teig mit Karamell-, Honig- & 
Blütennoten
100 g

AKTION!

2.492.59*
Preis Vorwoche 2.89

Zillertaler Edelziege
Österreichischer 
Schnittkäse
 aus Ziegenheumilch g.t.S., 
45 % Fett i. Tr., mild
100 g

-6%

2.993.19**

Kerrygold oder Mature 
Black Wax Cheddar 
Engl./ Irischer Hartkäse
 48/50 % Fett i. Tr., pikant
100 g

-14%

1.491.89**
Iberico Jung
Spanischer Hartkäse
 aus Kuh-, Schafs- 
und Ziegenrohmilch, 
52 % Fett i. Tr.. mild
100 g

-10%

1.791.99**

Emmentaler 
Classic AOP
Schweizer Hartkäse
 45 % Fett i. Tr., 
nussig-würzig
100 g

AKTION!

1.99
Brügge alt
Belgischer Hartkäse
 50 % Fett i. Tr., mild 
oder würzig
100 g

AKTION!

2.392.39*
Preis Vorwoche 2.99

Petrella 
Frischkäse
verschiedene 
Sorten
 125-100 g Packung
(1 kg = 11.90-
14.90)

-21%

1.491.89**
St. Mang 
Rubius, Limburger
 200-170 g Packung
(1 kg = 9.50-11.12)

-32%

1.892.79**
Loose 
Hausmacher, Quäse
Sauermilch-, Quarkkäse
 220-200 g Packung
(1 kg = 10.40-11.50)

-23%

2.292.99**

Bergader 
Bergbauern-Käse
 in Scheiben, verschiedene Sorten
150 g Packung
(1 kg = 11.90-11.93)

AKTION!

1.79

Kerry 
Cheestrings
verschiedene 
Sorten
 80 g Packung
(1 kg = 22.40)

-18%

1.792.19**

Cathedral City
Cheddar Block
Englischer Hartkäse
 herzhaft-würzig oder kräftig
200 g Packung
(1 kg = 15.00)

-25%

2.993.99**

Patros
Griechischer 
Fetakäse
verschiedene Sorten
 180-135 g Packung
(1 kg = 9.94-13.26)

1.59 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.79

(1 kg =  
8.83-11.78)

Leerdammer
Schnittkäse in 
Scheiben
verschiedene Sorten
 140-100 g Packung
(1 kg = 12.07-16.90)

1.59 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.69

(1 kg =  
11.36-15.90)

3 Monate gereift
4 Monate gereift, 

aus Heumilch

4 Monate 
gereift 5 Monate 

gereift, 
aus Rohmilch

12 Monate 
gereift

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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AUS DEM 
KÜHLREGAL

TIEF- 
GEKÜHLT

WURST AUS DEM KÜHLREGAL. 

FISCH. 

1 Frischfisch in Märkten mit Fisch-Bedienungstheke erhältlich, achten Sie auf das Fisch-Symbol auf Seite 16. 2 Fisch mit diesem Zeichen stammt aus einer ASC-zertifizierten verantwortungsvollen Aquakultur. www.asc-aqua.org 3 Fisch mit diesem Zeichen stammt aus einer MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei. www.msc.org/de

UNSERE FISCHTHEKEN SIND

ZERTIFIZIERT.
ASC UND MSC

ACHTEN SIE AUF  
DIESE BEIDEN  

SIEGEL.

Frisches Lachsfilet 
mit Haut1

perfekt zum Grillen oder 
im Ofen
 100 g

AKTION!

2.992.99*
Preis Vorwoche 3.49

Heilbuttfilet schwarz1

 aufgetaut, ideal zum Braten
100 g

AKTION!

2.792.79*
Preis Vorwoche 3.99

Frisches Skrei Kabeljau-
Rückenfilet ohne Haut1

praktisch grätenfrei,
 aus nachhaltiger Fischerei, ideal 
zum Grillen oder in der Pfanne
100 g

AKTION!

3.493.49*
Preis Vorwoche 4.69

Frischer Seeteufel1
 ganz, als Kotelett oder Steak,
ideal zum Braten oder Grillen
100 g

-33%

3.995.99**

Herta
Finesse
verschiedene 
Sorten
 100 g 
SB-Packung
(1 kg = 16.90)

AKTION!

1.691.69*
Preis Vorwoche 2.69

Houdek 
Kabanos 
heißgeräucherte 
Salamispezialität
 verschiedene Sorten
150 g SB-Packung
(1 kg = 16.60)

-37%

2.493.99**

Reinert 
Schinken-Nuggetz
 Katenschinkenwürfel, 
verschiedene Sorten
3x50 g SB-Packung
(1 kg = 16.60)

-32%

2.493.69**

Wiesenhof
Hot Dog 
Geflügel-
Würstchen
 350 g 
SB-Packung
(1 kg = 11.40)

-20%

3.994.99**

Deutsche See
Tapas
 Garnelen, Party Shrimps
100 g Packung
(1 kg = 27.90)

-15%

2.793.29**
Mein Lieblings 
Lachs, Graved 
Lachs
 100-130 g Packung
(1 kg = 26.80-34.90)

-22%

3.494.49**
Merl 
Zarte Heringsfilets
verschiedene Sorten
 500 g Becher
(1 kg = 6.98)

AKTION!

3.493.49*
Preis Vorwoche 4.69

Iglo 
Fischstäbchen
 verschiedene Sorten, tiefgefroren
450-224 g Packung
(1 kg = 6.64-13.35)

2.79 APP
COUPON

MIT

AKTION!

2.99

(1 kg =  
6.20-12.46)

Costa
Tintenfischringe, 
Frutti di Mare oder 
Muschelfleisch
 gekocht, tiefgefroren
350-230 g Packung
(1 kg = 14.26-21.70)

AKTION!

4.994.99*
Preis Vorwoche 5.99

Costa 
Meeresspezialitäten
 verschiedene Sorten, 
tiefgefroren
300-200 g Beutel
(1 kg = 26.63-39.95)

AKTION!

7.997.99*
Preis Vorwoche 9.99

festes Fleisch
mit würzig-kräftigem 

Geschmack wenig Fett, 
zartes, festes Fleisch

praktisch 
grätenfrei

zartes, 
weißes 
Fleisch

REZEPT-TIPP:  
HEILBUTTFILET 

AUF RAHM- 
SPINAT

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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AUS DEM 
KÜHLREGAL

FIX, FERTIG, 

TIEFGEKÜHLT. 

Langnese 
Cremissimo
 verschiedene Sorten, tiefgefroren
900-825 ml Packung 
(1 l = 1.53-2.41)

AKTION!

1.991.99*
Preis Vorwoche 3.99

Rana
Tradizionali 
Prosciutto 
di Parma
 250 g Packung
(1 kg = 6.73-
19.20)

AKTION!

2.69

McCain 
Golden Longs, Steakhouse 
Frites oder Chef-Frites
 tiefgefroren
750/650/600 g Beutel
(1 kg = 2.39-2.98)
839835000000112

AKTION!

1.79

Kühlmann 
Kartoffel-, Kraut- 
oder Nudelsalat
 verschiedene Sorten
600 g Becher
(1 kg = 4.65)

-15%

2.793.29**

Feinstes vom 
Meisterkoch 
Hühnerfrikassee 
mit körnigem 
Reis
 400 g Packung
(1 kg = 6.73-7.69)

AKTION!

2.692.69*
Preis Vorwoche 3.59

Brunch
 verschiedene 
Sorten
185 g Packung
(1 kg = 6.97)

Wagner 
Piccolinis
 verschiedene 
Sorten, tiefgekühlt
270-243 g Packung
(1 kg = 7.37-8.19)
106712000042539

AKTION!

1.991.99*
Preis Vorwoche 3.49

Langnese
Magnum
 verschiedene 
Sorten, tiefgefroren
360-255 ml 
Multipackung
(1 l = 6.92-9.76)
106936000045370

nutella
Croissant
 tiefgefroren
340 g Packung
(1 kg = 10.26)

Dr. Oetker
La Mia Grande 
oder Wagner 
Brezel Pizza
 verschiedene 
Sorten, tiefgefroren
460-360 g Packung
(1 kg = 7.80-9.97)

-14%

3.594.19**

Tillman‘s 
Toasty Geflügel
verschiedene Sorten
 280 g Packung
(1 kg = 10.68)

Coppenrath & 
Wiese 
Cafeteria fein 
& sahnig
 verschiedene 
Sorten, tiefgefroren
700-405 g Packung
(1 kg = 4.99-8.62)

AKTION!

3.493.49*
Preis Vorwoche 4.99

Iglo
Rahm-Gemüse 
oder Gemüse-Ideen
 verschiedene Sorten, 
tiefgefroren
500-400 g Packung
(1 kg = 4.44-5.55)

Iglo
Chicken Nuggets
 tiefgefroren
250-220 g Packung
(1 kg = 11.96-13.59)

Ben & Jerry‘s 
Ice Cream, 
auch Vegan
 verschiedene 
Sorten, tiefgefroren
465-427 ml Becher
(1 l = 10.73-11.69)
431973000031181

ID: 7479758 POS: 1;ID: 7622313 POS: 1;

4.44 APP
COUPON

MIT

AKTION!

4.99

(1 l =  
9.55-10.40)

Viele weitere Feinstes 
vom Meisterkoch Fertig-

gerichte in Aktion

AKTION!

2.492.49*
Preis Vorwoche 3.99

-12%

3.493.99**

-18%

2.993.69**

AKTION!

2.222.22*
Preis Vorwoche 3.29

-25%

2.993.99**

Viele weitere Rana 
Pasta Artikel in 

Aktion

AKTION!

1.29
*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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AUS DEM  

KÜHLREGAL. Seit 25 Jahren gibt es die Tafeln in Deutschland.  
Über 60.000 Ehrenamtliche retten überschüssige 

Lebensmittel und unterstützen damit rund 
1,5 Millionen hilfsbedürftige Menschen. Viele der 
über 930 lokalen Tafeln organisieren daneben noch 
weitere soziale Projekte, zum Beispiel Projekte für 
benachteiligte Kinder oder für Menschen, die von 

Altersarmut betroffen sind. 

Helfen auch Sie den Tafeln beim Helfen!  
Mehr Infos unter: www.tafel.de

Die Tafeln – Lebensmittel retten. 
Menschen helfen.

Kleiner Beitrag. Große Wirkung. 
Mit jedem Kauf eines dieser 
Produkte unterstützen Sie  

die Tafel Deutschland mit 5 Cent.

Ferrero Milch-
schnitte, Kinder 

Pingui + 1 GRATIS

Choco Fresh 
+ 1 GRATIS

GÜ Desserts
 verschiedene Sorten
2 x 92/80/78/60 g 
Packung
(1 kg = 13.53-20.75)

-28%

2.493.49**

Ehrmann 
Obstgarten oder 
Früchte Traum
 verschiedene Sorten
125/115 g Becher
(1 kg = 3.10-3.40)

-33%

0.390.59**

Ferrero
Milchschnitte 4+1 oder 
Kinder Pingui 3+1 
 4+1/3+1 Packung
(1 kg = 7.10-8.33)

AKTION!

1.-1.11*
Preis Vorwoche 1.30

Ferrero
Maxi King 3er oder 
Choco Fresh 4 + 1
 105-102,5 g Packung
(1 kg = 13.20-13.56)

AKTION!

1.391.39*
Preis Vorwoche 1.59

Danone 
Actimel Drink
 verschiedene 
Sorten
8 x 100 g Packung
(1 kg = 2.78)

Valess 
 verschiedene 
Sorten
180-160 g 
Packung
(1 kg = 
13.80-15.60)

-21%

2.493.19**
Rama 
Original oder Sooo buttrig
 verschiedene Sorten
450-225 g Packung
(1 kg = 2.87-5.70)

Alnatura
Falafel oder 
Toskana 
Bällchen
 verschiedene Sorten
200-160 g Packung
(1 kg = 12.50-15.60)

AKTION!

2.492.49*
Preis Vorwoche 2.99

Müller
Müllermilch
 verschiedene Sorten
500-400 ml 
Flasche/Becher
+ 0.25 Pfand
(1 l = 1.58-1.98)

0.69 APP
COUPON

MIT

AKTION!

0.79

(1 l =  
1.38-1.73)

Ehrmann 
Almighurt
 verschiedene Sorten
150-100 g Becher/
Packung
(1 kg = 2.20-3.30)

0.27 APP
COUPON

MIT

AKTION!

0.33

(1 kg =  
1.80-2.70)

AKTION!

2.22
Danone
Activia
 verschiedene Sorten
500-440 g Packung
(1 kg = 3.24-3.39)
106694000025384

AKTION!

1.491.49*
Preis Vorwoche 2.69

Danone
Fruchtzwerge
 verschiedene 
Sorten
6 x 50 g Packung
(1 kg = 4.97)
106440000042259

-37%

1.492.39**

Danone
YoPRO 
Skyr
 verschiedene 
Sorten
160 g Becher
(1 kg = 6.25) **

AKTION!

1.-

ZWEI VON 3.000 
BIO ARTIKELN

AKTION!

1.291.29*
Preis Vorwoche 1.69

Weihenstephan
Rahmjoghurt 
oder Mascarpone 
Joghurt
 verschiedene Sorten     
150 g Becher
(1 kg = 3.27-3.30)

AKTION!

0.490.49*
Preis Vorwoche 0.99

-25%

1.491.99**

EINER VON 3.000 

BIO ARTIKELN

Söbbeke 
Demeter Joghurt 
Natur 3,5/3,8 % Fett
auch stichfest
 500 g Glas
+ 0.15 Pfand
(1 kg = 2.98)

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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ZUM  

KOCHEN. 

Mirácoli 
Pastagericht 3 
Portionen 
 verschiedene Sorten
376,2-356,2 g 
Packung
(1 kg = 6.62-6.99)

AKTION!

2.492.49*
Preis Vorwoche 3.49

Meica 
Deutschländer 
oder 
Deutschländer 
Geflügel
 670-660 g Glas
(1 kg vom 
Abtropfgewicht = 
9.69-10.58)
176780000043544

AKTION!

3.493.49*
Preis Vorwoche 4.99

Knorr 
Bouillon
 verschiedene 
Sorten
Glas ergibt 
7-3 l 
(1 l = 0.21-
12.02)
107713

Escoffier 
Fonds
 verschiedene 
Sorten
400 ml Glas
(1 l = 4.98)
1143590

Erasco 
Schalenmenüs
 verschiedene Sorten
480-400 g Schale
(1 kg = 5.19-5.41)
874952

AKTION!

2.492.59*
Preis Vorwoche 3.69

Followfish
MSC 
Thunfischfilets
 verschiedene Sorten
185-160 g Dose
(1 kg vom 
Abtropfgewicht = 
19.20-20.80)
1047263

ID: 7627674 POS: 1;

-24%

2.493.29**

Exotic Food 
Kokosnuss-
milch, 
-creme 
oder light
 400 ml Dose
(1 l = 4.48)

Ben‘s Original
Reisgerichte
 verschiedene Sorten
250 - 220 g Packung
(1 kg = 8.00-9.00)

Alnatura 
Basmati Reis 
weiß oder 
Vollkorn
 500 g Packung
(1 kg = 5.00)

Wan Kwai 
Suppenbasis 
verschiedene 
Sorten
 500 ml Glas
(1 l = 7.98)
2028557

Knorr 
Suppenliebe
 verschiedene 
Sorten
Beutel ergibt 
1.000-500 ml
(1 l = 0.69-1.38)

Knorr 
Feinschmecker 
Saucen und 
Suppen
 verschiedene Sorten
Beutel ergibt 500-
250 ml
(1 l = 1.58-3.16)

Natuco
Suppen und 
Saucen
 verschiedene 
Sorten
25-61 g Packung
(1 kg = 16.39-
50.00)
202916700045918

ID: 6593043 POS: 1;

-25%

1.491.99**

AKTION!

1.991.99*
Preis Vorwoche 3.19

AKTION!

0.790.79*
Preis Vorwoche 1.29

AKTION!

1.-

Oryza Reis 
lose oder 
Reis-fit Reis 
im Kochbeutel
 verschiedene 
Sorten
500 g Packung
(1 kg = 2.58)
107539000031566

-23%

1.291.69**

Hakubaku
Noodles
 270 g Packung
(1 kg = 9.22)
2065409

ID: 6593043 POS: 1;

-28%

2.493.49**

-20%

1.992.49**

-10%

2.492.79**

Dorfmühle 
Nudeln
 verschiedene 
Ausformungen
500g Packung
(1 kg = 3.98)
106365

-39%

1.993.29**

-33%

3.995.99**

Pfanni 
Knödel im 
Kochbeutel 
oder Kartoffel 
Püree
 verschiedene 
Sorten
200 g Packung
(1 kg = 5.25-
12.40)
107552000024104

-25%

1.491.99**

-18%

1.792.19**

EINER VON 3.000 

BIO ARTIKELN

EINER VON 3.000 

BIO ARTIKELN

AKTION!

0.690.69*
Preis Vorwoche 0.99

EINER VON 3.000 

BIO ARTIKELN

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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EINFACH & 

SCHNELL. 

Bonduelle
Grüngemüse
 verschiedene 
Sorten
425-400 ml Dose
(1 kg vom 
Abtropfgewicht = 
2.78-4.19)
116232000039875

Sasso 
natives 
Olivenöl 
extra oder 
Olivenöl mild
 1 l Flasche

Spreewald-
Feldmann 
Gewürzgurken
 verschiedene 
Sorten
720 ml Glas
(1 kg vom 
Abtropfgewicht = 
3.79-4.42)

Odenwald 
Apfelmus 0% 
Zuckerzusatz 
oder kalt 
gerieben
 370 g Glas
(1 kg = 3.76)
1085933

Heinz Beanz
Gebackene Bohnen
 verschiedene Sorten
415-390 g Dose
(1 kg = 4.07-4.33)
148419000001776

Dr. Oetker 
Gala Pudding
 verschiedene Sorten
123-80 g Packung
(1 kg = 8.10-12.50)
106263

Maggi 
Würzsaucen
 verschiedene 
Sorten
500 ml Flasche
(1 l = 3.98)

Kühne 
Made for Meat /  
Made for 
Veggies
 verschiedene Sorten
235 ml Flasche
(1 l = 6.30)

Barilla Pesto
 verschiedene Sorten
400-190 g Glas
(1 kg = 4.98-10.50)

Bull´s Eye 
BBQ Sauce 
oder Ketchup
 verschiedene Sorten
425-300 ml Flasche
(1 l = 6.63)

Thomy 
Delikatess 
Mayonnaise 
oder Remoulade
 200-179 ml Tube
(1 l = 8.50-9.44)

Bonduelle 
Kidney-, 
Weiße 
Bohnen, 
Linsen und 
Kichererbsen 
 425 ml Dose
(1 kg vom 
Abtropfgewicht = 
4.19-4.44)
149273000025751

Heinz 
Tomaten 
Ketchup
 800 ml 
Flasche
(1 l = 3.74)

XL Flasche XXL 1 Liter

100% Frucht 

720 ml Glas

Milka 
Tender oder 
Choc & Choc
 verschiedene Sorten
185-132 g Packung
(1 kg = 10.76-15.08)
940103000019682

Bonduelle 
Goldmais oder 
Goldmais Mix
 verschiedene Sorten
425 ml Dose
(1 kg vom 
Abtropfgewicht = 
2.61-4.19)
146357000028523

AKTION!

1.111.11*
Preis Vorwoche 1.79

-32%

1.692.49**

AKTION!

1.111.11*
Preis Vorwoche 1.791.- APP

COUPON

MIT

AKTION!

1.11

(1 kg vom  
Abtropfgewicht = 2.35-3.77)

AKTION!

1.991.99*
Preis Vorwoche 2.69

AKTION!

1.491.49*
Preis Vorwoche 1.99

-50%

1.993.99**

AKTION!

1.691.69*
Preis Vorwoche 2.29

-27%

1.592.19**

AKTION!

2.992.99*
Preis Vorwoche 4.69

AKTION!

1.991.99*
Preis Vorwoche 3.49

Odenwald 
Schattenmorellen 
 720 ml Glas
(1 kg vom 
Abtropfgewicht = 7.97)
2056455

-30%

2.793.99**

AKTION!

1.391.39*
Preis Vorwoche 1.89

-40%

1.-1.69** 1.79 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.99

(1 kg =  
9.68-13.56)

ROASTBEEF- 
RÖLLCHEN  

MIT 
REMOULADEN-

SAUCE

Sternekoch 

Christoph Rüffer

AKTION!

13.9913.99*
Preis Vorwoche 16.99

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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 FÜR DIE SÜSSESTEN 

MOMENTE. 

Kinder 
Joy
 20 g Stück
(1 kg = 44.00)

-31%

0.881.29**

Lindt
Excellence 
Tafelschokolade
 verschiedene Sorten
100-50 g Packung
(1 kg = 19.90-39.80)

Lindt 
Pralinés 
Hochfein
 200 g Packung
(1 kg = 45.00)

-35%

8.9913.99**

Fürst v. 
Metternich 
oder Godefroy 
v. Mumm 
Rebsortensekt
trocken, extra 
trocken oder brut
 verschiedene Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = 7.69)

-35%

5.778.99**

Lorenz
Saltletts oder 
Nic Nac‘s
 verschiedene Sorten
250-110 g Packung
(1 kg = 5.16-11.73)

AKTION!

1.291.29*
Preis Vorwoche 1.99

Pringles 
Kartoffelchips
 verschiedene 
Sorten
165-160 g Dose
(1 kg = 10.20-
11.81)

AKTION!

1.89

Ültje 
Erdnüsse 
geröstet und 
gesalzen
 450 g Packung
(1 kg = 6.64)

-36%

2.994.69**

AKTION!

12.9912.99*
Preis Vorwoche 15.49

Amicelli
 200 g Packung
(1 kg = 13.45)

-37%

2.694.29**
Ferrero
Rocher 
verschiedene Sorten
 200 g Packung
(1 kg = 17.50)

-20%

3.494.39**
Raffaello Kokos-
Mandel-Spezialität
oder Kinder Bueno 10er
 230/215 g Packung
(1 kg = 12.83-13.70)

AKTION!

2.95

Bree 
Rebsortenweine, 
Aroma Edition 
oder Fruity
verschiedene Sorten
 Deutschland/Frankreich, 
mittelkräftig, dezente 
Aromen, wenig
Säure, halbtrocken oder 
lieblich.
0,75 l Flasche
(1 l = 4.44)

Corny 
Riegel 6er, Milch-
Sandwich oder 
Haferkraft 4er
 verschiedene Sorten
175-96 g Packung
(1 kg = 7.40-13.44)

1.11 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.29

(1 kg =  
6.30-11.56)

KitKat, Lion, Smarties 
oder Nuts Multipacks
 verschiedene Sorten
192-136 g Packung
(1 kg = 10.18-12.43)

AKTION!

1.691.69*
Preis Vorwoche 2.29

Duplo, Kinder Riegel Big 
Pack oder Schoko Bons
 390,6-300 g Packung
(1 kg = 10.03-12.63)

AKTION!

3.79

La Baume St Paul, 
La Vieille Ferme 
Rosé o. Blanc 
oder Calvet Côtes 
du Rhône
 Mittelkräftig, fruchtige 
Aromen, harmonisch und 
elegant, trocken.
0,75 l Flasche
(1 l = 6.65)

AKTION!

4.994.99*
Preis Vorwoche 5.99

auch 
alkoholfrei

AKTION!

1.99

AM 14.02. IST

VALENTINS- 

TAG. 

2.99 APP
COUPON

MIT

AKTION!

3.33

(1 l =  
3.99)

Disaronno,
Sambuca 
Molinari, 
Licor 43 
oder Walcher 
Bombardino
 16-40 % vol. 
0,7 l Flasche 
(1 l = 18.56)

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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Nordhäuser 
Reiche Ernte 
Obstbrände, 
Echter 
Nordhäuser 
Korn oder 
Wilthener 
Gebirgskräuter
 30 % Vol.
0,7/0,5 l Flasche
(1 l = 8.56-11.98)

AKTION!

5.995.99*
Preis Vorwoche 7.69

Three Sixty, 
9 Mile, Skyy 
oder Kinetic 
Single 
Estate 
German 
Vodka
 37,5/40 % vol.
0,7 l Flasche
(1 l = 14.27)

AKTION!

9.999.99*
Preis Vorwoche 13.99

Verpoorten 
Eierlikör, 
Bombardino 
oder 
Birkenhof 
Eierlikör 
 17/18 % Vol.
0,7/0,5 l Flasche
(1 l = 15.70-
21.98)

-15%

10.9912.99**

Ballantines 
Scotch, Jim 
Beam Bourbon, 
Southern Comfort 
oder Paddy Irish 
Whiskey
 40 % vol.
0,7 l Flasche
(1 l = 15.70)

AKTION!

10.99

Yeni Raki 
oder Metaxa 
7 Sterne
 40/45 % Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = 19.99)

AKTION!

13.9913.99*
Preis Vorwoche 18.99

Sarti Rosa 
Aperitivo, 
Canonita 
de Naranjas 
oder Carissima 
Limoncello
 14/18/30% Vol. 
0,7 l Flasche
(1 l = 21.41)

-11%

14.9916.99**

Sibona 
Grappa oder 
Linie Aquavit
verschiedene 
Sorten
 41,5/40 % vol.
0,7/0,5 l Flasche
(1 l = 22.84-
31.98)

-20%

15.9919.99**

Metaxa 12 
Sterne,
Matusalem 
Gran Reserve 
oder BumBu 
Spiced Rum
 40 % Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = 39.99)

-15%

27.9932.99**

Bodegas Aresan 
Rosé, 
Sontino oder 
Käfer Primitivo 
 Mittelkräftig, fruchtige 
Aromen, saftig und 
frisch, trocken.
0,75 l Flasche 
(1 l = 5.32)

-20%

3.994.99**
Portada Winemaker 
Selection, Banda 
Azul Rioja oder Viña 
Albali Gran Reserva
 kräftig, Aromen von 
dunklen Früchten, 
körperreich mit Tanninen, 
trocken.
0,75 l Flasche 
(1 l = 6.65)

AKTION!

4.994.99*
Preis Vorwoche 6.69

Martin Schongauer, 
Deutsches Weintor 
oder Moselland Akzente 
Rebsortenweine
 Baden, Pfalz oder Mosel, 
mittelkräftig, fruchtige Aromen, 
jung und finessenreich, trocken, 
halbtrocken oder lieblich.
0,75 l Flasche
(1 l = 5.32)

AKTION!

3.993.99*
Preis Vorwoche 5.29

Aragosta Vermentino 
di Sardegna, Villa 
Pucchini Chianti 
oder La Mora 
Vermentino
 kräftig, fruchtige Aromen, 
harmonisch und weich, 
trocken.
0,75 l Flasche 
(1 l = 8.65)

-18%

6.497.99**

1112 oder 
Michel 
Schneider 
alkoholfrei
 Baden/Pfalz, 
mittelkräftig, dezente 
Aromen, wenig Säure, 
trocken oder lieblich
0,75 l Flasche
(1 l = 5.32)

AKTION!

3.993.99*
Preis Vorwoche 5.29

Antinori Santa 
Cristina Rosso, 
Brezza Bianco 
oder Pipoli 
Bianca Basilicata
 mittelkräftig, fruchtige 
Aromen, harmonisch, 
trocken.
0,75 l Flasche
(1 l = 9.32)

AKTION!

6.997.00*
Preis Vorwoche 8.99

Cavit oder 
Zonin 
Rebsortenweine
verschiedene Sorten
 mittelkräftig, dezente 
Aromen, frische 
Säure, spritzig, 
trocken.
0,75 l Flasche 
(1 l = 6.65)

AKTION!

4.994.99*
Preis Vorwoche 6.49

Metzger 
Schmuckstück 
oder Kloster 
Eberbach 
Riesling
 Pfalz oder Rheingau, 
mittelkräftig, fruchtig, 
frisch, trocken.
0,75 l Flasche 
(1 l = 9.32)

-22%

6.998.99**

 mit Himbeer-
geist verfeinert

ZWEI VON  
3.000 BIO  
ARTIKELN

AM 14.02. IST

VALENTINS- 

TAG. 
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FÜR EINEN GUTEN  

START IN DEN TAG. 
ERHÄLTLICH IN MÄRKTEN MIT DIESEM 

SYMBOL Ƥ, SIEHE RÜCKSEITE.

Direkt aufladen ohne zusätzliche Kosten

Wir akzeptieren:

Clatronic
Heißluft Fritteuse
PC-FR 1286 H
 - öl- und fettfreie 

Heißluft-Fritteuse
- Kapazität: ca. 6,5 Liter
- individuelle Zeit- und 

Temperatureinstellung

KNALLER!

79.99
UVP 159.00

Toppits 
Backpapier für 
Heißluftfritteusen
 - einfache Zubereitung 

ohne Reinigen
- fettdichtes Papier
- geeignet für runde und 

eckige Heißluftfritteusen 
in den Größen 4 - 8 l

-33%

1.992.99**

Melitta 
Filtertüten
 - Größe 1x4
- naturbraun 

oder weiß
80 St Packung

AKTION!

1.991.99*
Preis Vorwoche 2.49 Swirl 

Staubsaugerbeutel
 - höchste Saugkraft und 

Filtration bis zum vollen 
Beutel

- Anti-Allergen-Filter
- verschiedene 

Ausführungen

-40%

5.999.99**

Leicht & Cross 
Knusperbrot
 verschiedene Sorten
125 g Packung
(1 kg = 6.70-8.00)

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.39

Schär 
Landbrot oder 
Meisterbäckers 
Vital
 verschiedene Sorten
330-200 g Packung
(1 kg = 8.45-13.95)

AKTION!

2.792.79*
Preis Vorwoche 2.95

HIT 
Frischei-
Waffeln
 250 g Packung
(1 kg = 4.40)

-20%

1.111.39**

Kellogg´s 
Frühstücks-
cerealien 
 verschiedene Sorten
500-205 g Packung
(1 kg = 6.66-16.24)

AKTION!

3.333.33*
Preis Vorwoche 3.99

Glück 
Frucht-
aufstrich
 verschiedene 
Sorten
230 g Glas
(1 kg = 10.83)

AKTION!

2.49

Langnese 
Flotte 
Biene
 verschiedene 
Sorten
250 g Flasche
(1 kg = 9.96)

AKTION!

2.492.49*
Preis Vorwoche 2.99

Grafschafter 
Goldsaft
 450 g Becher
(1 kg = 3.09)

AKTION!

1.391.39*
Preis Vorwoche 1.79

Chicco d‘Oro 
Schümli Crema 
oder Espresso
 verschiedene Sorten
1000 g Packung

-38%

10.9917.99**

Melitta 
Kaffeepads
 verschiedene 
Sorten
112-105 g 
Packung
(1 kg = 16.00-
17.00)

-21%

1.792.29**

Meßmer 
Tee
 verschiedene 
Sorten
75-34,5 g 
Packung
(1 kg = 
19.87-43.19)

AKTION!

1.491.49*
Preis Vorwoche 2.35

Starbucks
Kapseln
 verschiedene 
Sorten
57-51 g 
Packung
(1 kg = 
61.23-68.43)

AKTION!

3.493.49*
Preis Vorwoche 4.29

Ipuro 
Raumduft
 - verschiedene 
Düfte für Ihr 
Zuhause
- auch als 

Geschenkset 
erhältlich

(1 l = 49.90-99.80)

-28%

4.996.99**

1700 Watt

Kompatibel mit 
Nespresso2

Lavazza 
Kapseln
 verschiedene 
Sorten
57-50 g 
Packung
(1 kg = 
47.19-48.91)

AKTION!

2.692.79*
Preis Vorwoche 3.69

Kompatibel mit 
Nespresso1

1Nespresso® ist eine 
Marke Dritter ohne 
jegliche Verbindung zur 
Luigi Lavazza S.p.A.

2Nespresso® ist eine 
eingetragene Marke der Société 
des Produits Nestlé S.A.

Preis gilt für 
viele weitere Swirl 
Staubsaugerbeutel

+ 20% 
GRATIS

Eilles Gourmet, 
Idee Kaffee 
verschiedene 
Sorten oder
Mövenpick Classic 
Filterkaffee 
gemahlen
 verschiedene Sorten
500 g Vac. Packung
(1 kg = 10.98)

AKTION!

5.49

AM 14.02. IST

VALENTINS- 

TAG. 

Passend dazu: Ja! Pommes 
Frites Feinschnitt 1KG für 1,79€

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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Listerine
Mundspülung 
Basis
 500 ml Flasche
(1 l = 5.98)

AKTION!

2.992.99*
Preis Vorwoche 3.95

blend-a-med 
Zahncreme
 verschiedene Sorten
125 ml Tube
(1 l = 11.10)

AKTION!

1.391.39*
Preis Vorwoche 1.85

Batiste 
Trockenshampoo
 verschiedene Sorten
200 ml Dose
(1 l = 16.45-16.50)

-16%

3.293.95**
Elnett 
Haarspray
 300 ml Flasche
(1 l = 13.30)

AKTION!

3.993.99*
Preis Vorwoche 4.95

Fa 
Duschgel 
 verschiedene Sorten
250 ml Flasche
(1 l = 4.00)

AKTION!

1.-1.00*

Preis Vorwoche 1.25

Fa 
Deospray 
 verschiedene Sorten
150 ml Dose
(1 l = 8.60)

AKTION!

1.291.29*
Preis Vorwoche 1.75

Schauma 
Shampoo oder Spülung
 verschiedene Sorten
400-250 ml Flasche
(1 l = 3.48-5.60)

AKTION!

1.391.39*
Preis Vorwoche 1.45

Fairy* 
Spülmittel 
 verschiedene Sorten
450-370 ml Flasche
(1 l = 2.78-2.91)

AKTION!

1.251.29*
Preis Vorwoche 1.49

Persil 
Waschmittel Pulver, 
Flüssig oder Discs
 verschiedene Sorten
100-76 Anwendungen
(1 Anwendung = 0.18-0.24)

AKTION!

17.9918.99*
Preis Vorwoche 22.99

Spee oder Weißer 
Riese Waschmittel
Pulver, Gel oder Caps
 verschiedene Sorten
22-16 Anwendungen
(1 Anwendung = 0.17-0.21)

AKTION!

3.793.79*
Preis Vorwoche 4.45

Vernel 
Weichspüler
 verschiedene Sorten
39-37 Waschladungen 
(1 Anwendung = 0.05)

AKTION!

1.79

Cottonelle 
Feuchtes 
Toilettenpapier
 verschiedene Sorten
42 St Packung

AKTION!

1.191.19*
Preis Vorwoche 1.69

Cesar 
Hundefutter
 verschiedene Sorten
150-100 g Schale
(1 kg = 5.00-7.50)

AKTION!

0.750.75*
Preis Vorwoche 0.89

Felix
Katzenfutter
 verschiedene Sorten
12x85/10x80 g Beutel
(1 kg = 3.91-4.69)

-13%

3.994.59**
Whiskas 
Katzensnacks
 verschiedene Sorten
100-40 g/6 Stück Packung
(1 kg = 11.90-29.75)

-17%

1.191.45**

Vanish
Oxi Action
 verschiedene Sorten
820-550 g Dose/
Flasche/ Beutel
(1 l = 5.84-8.71)

-20%

4.795.99**
Sidolin 
Glasreiniger
 verschiedene Sorten
500 ml Flasche
(1 l = 2.98)

-23%

1.491.95**

Pampers 
Feuchte Tücher
 verschiedene Sorten
5 x 52er/3 x 48er Packung

AKTION!

4.794.99*
Preis Vorwoche 5.79

always 
Slipeinlagen 
Gigapack
 verschiedene Sorten
100-54 Stück Packung

-12%

3.353.85**

*Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen lesen.

Kaufe 2 Slipeinlagen und/oder Discreet Packungen & bekomme 25% Rabatt.  
Nur gültig für auf dem Coupon genannte Marken. Veröffentlichungen sind untersagt.  
Nicht mit anderen Coupons kombinierbar und nur im Original gültig. Keine Barauszahlung.  
Gilt nur für Always Slipeinlagen GP und Discreet BP Produkte.  
Aktionszeitraum: 10.02.-15.02.2025

Je 2 x kaufen =  
25 % RABATT

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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 APP
COUPON

MIT

SMART SPAREN MIT  
DEN HIT APP-COUPONS.

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
 
Günstigster Preis der letzten 30 Tage

Ehrmann 
Almighurt
 verschiedene Sorten
150-100 g Becher/
Packung
(1 kg = 2.20-3.30)

0.27 APP
COUPON

MIT

AKTION!

0.33

(1 kg =  
1.80-2.70)

Leerdammer
Schnittkäse in 
Scheiben
verschiedene Sorten
 140-100 g Packung
(1 kg = 12.07-16.90)

1.59 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.69

(1 kg =  
11.36-15.90)

Barilla 
Italienische 
Pasta
 verschiedene 
Ausformungen
500 g Packung
(1 kg = 1.76)

0.77 APP
COUPON

MIT

AKTION!

0.88

(1 kg =  
1.54)

Erasco 
Eintopf
 verschiedene 
Sorten
800 g Dose
(1 kg = 2.49)

1.79 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.99

(1 kg =  
2.24)

Merci Vielfalt
 verschiedene Sorten
250-210 g Packung
(1 kg = 11.16-13.30)

2.44 APP
COUPON

MIT

AKTION!

2.79

(1 kg =  
9.76-11.60)

AM 14.02. IST

VALENTINS- 

TAG. Chio Chips oder 
funny-frisch 
Chipsfrisch
 verschiedene Sorten
150-110 g Beutel
(1 kg = 6.50-11.70)

1.11 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.29

(1 kg =  
5.60-10.10)

Patros
Griechischer 
Fetakäse
verschiedene Sorten
 180-135 g Packung
(1 kg = 9.94-13.26)

1.59 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.79

(1 kg =  
8.83-11.78)

Ben & Jerry‘s 
Ice Cream, 
auch Vegan
 verschiedene Sorten, 
tiefgefroren
465-427 ml Becher
(1 l = 10.73-11.69)
431973000031181

ID: 7479758 POS: 1;ID: 7622313 POS: 1;

4.44 APP
COUPON

MIT

AKTION!

4.99

(1 l =  
9.55-10.40)

Iglo 
Fischstäbchen
 verschiedene Sorten, tiefgefroren
450-224 g Packung
(1 kg = 6.64-13.35)

2.79 APP
COUPON

MIT

AKTION!

2.99

(1 kg =  
6.20-12.46)

Müller
Müllermilch
 verschiedene Sorten
500-400 ml 
Flasche/Becher
+ 0.25 Pfand
(1 l = 1.58-1.98)

0.69 APP
COUPON

MIT

AKTION!

0.79

(1 l =  
1.38-1.73)

Bonduelle 
Goldmais oder 
Goldmais Mix
 verschiedene Sorten
425 ml Dose
(1 kg vom Abtropfgewicht 
= 2.61-4.19)
146357000028523

1.- APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.11

(1 kg vom  
Abtropfgewicht = 2.35-3.77)

Corny 
Riegel 6er, Milch-
Sandwich oder 
Haferkraft 4er
 verschiedene Sorten
175-96 g Packung
(1 kg = 7.40-13.44)

1.11 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.29

(1 kg =  
6.30-11.56)

Milka 
Tender oder 
Choc & Choc
 verschiedene Sorten
185-132 g Packung
(1 kg = 10.76-15.08)
940103000019682

1.79 APP
COUPON

MIT

AKTION!

1.99

(1 kg =  
9.68-13.56)
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AKTION!

1.19

Gerolsteiner 
Mineralwasser
Sprudel, Medium 
oder Naturell
 Kasten: 12 x 1 l 
PET Flaschen
+ 3.30 Pfand
(1 l = 0.50)

AKTION!

5.995.99*
Preis Vorwoche 7.99
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Beck‘s
verschiedene 
Sorten
 Kasten: 20 x 0,5l /  
24 x 0,33l* 
Flaschen
+ 3.10/3.42 Pfand
(1 l = 1.20-1.51)

AKTION!

11.9911.99*
Preis Vorwoche 18.99

*
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Erdinger Weissbier 
oder Brauhaus Hell /  
Radler
verschiedene Sorten
 Kasten: 20 x 0,5l / 24 x 
0,33l* Flaschen
+ 3.10/3.42 Pfand
(1 l = 1.50-1.89)

AKTION!

14.9914.99*
Preis Vorwoche 18.99

Coca-Cola* 
1,5 l oder 
Powerade 
0,5 l
verschiedene 
Sorten
 PET EW Flasche
+ 0.25 Pfand
(1 l = 0.79-2.38)

*Koffeinhaltig

Voelkel
Feldfrische 
Säfte
verschiedene Sorten
 0,7 l Flasche
(1 l = 3.56)
201059100045702

ID: 6353284 POS: -1;

-15%

2.492.95**

EINER VON  
3.000 BIO  
ARTIKELN

GlasflaschenGlasflaschen

Capri-Sun
verschiedene 
Sorten
 10 x 200 ml 
Packung
(1 l = 1.75)

AKTION!

3.493.49*
Preis Vorwoche 4.29

Pfanner 
Eistee 
verschiedene 
Sorten
 2 l Packung
(1 l = 0.65)
106045400037587

AKTION!

1.291.29*
Preis Vorwoche 1.99

Valensina Orange, 
milde Orange 0,7 l oder 
andere Sorten 1,0 l
 PET Flasche
+ 0.25 Pfand
(1 l = 1.79-2.56)

AKTION!

1.791.79*
Preis Vorwoche 2.49

Amecke Sanfte 
Säfte, Säfte Plus 
oder Lindavia 
Säfte Apfel, Birne
verschiedene Sorten
 1 l Packung

AKTION!

1.99

Staatl. 
Fachingen
verschiedene 
Sorten
 Kasten: 12 x 
0,75 l Flaschen
+ 3.30 Pfand
(1 l = 0.78)

AKTION!

6.996.99*
Preis Vorwoche 9.49

Vitamalz 
alkoholfrei
verschiedene 
Sorten
 6 x 0,33 l 
Flasche
+ 0.48 Pfand
(1 l = 1.66)

-17%

3.293.99**

König Ludwig 
Weissbier oder 
Oberdorfer hell
verschiedene Sorten
 Kasten: 20 x 0,5 l 
Flaschen
+ 3.10 Pfand
(1 l = 1.40)

AKTION!

13.9913.99*
Preis Vorwoche 17.99

*
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Budweiser 
Budvar oder 
Pilsner Urquell
 Kasten: 20 x 0,5l / 
24 x 0,33l* Flaschen
+ 3.10/3.42 Pfand
(1 l = 1.50-1.89)

AKTION!

14.9914.99*
Preis Vorwoche 18.99

Heineken oder 
Benediktiner 
Weissbier oder 
Hell
 Kasten:20x0,4l / 
28x0,25l / 20x0,5 l Fl.
+ 3.10/3.74 Pfand
(1 l = 1.50-2.14)

AKTION!

14.9914.99*
Preis Vorwoche 18.69

AKTION!

0.690.69*
Preis Vorwoche 0.89

effect Energy* Drink 
oder Mio Mio*
verschiedene Sorten
 0,25 l Dose / 0,5 l Flasche 
+ 0.15/0.25 Pfand
(1 l = 1.38-2.76)
*Koffeinhaltig

Glasflaschen Glasflaschen Glasflaschen Glasflaschen

Nürburg Quelle 
Mineralwasser
verschiedene Sorten
 Kasten: 12 x 0,75 l 
Flaschen
+ 3.30 Pfand
(1 l = 0.50)

AKTION!

4.494.49*
Preis Vorwoche 5.49 * Nicht in allen Märkten erhältlich

Oettinger Pils 
oder Export*
verschiedene Sorten
 Kasten: 20 x 0,5 l 
Flaschen
+ 3.10 Pfand
(1 l = 0.70)

AKTION!

6.996.99*
Preis Vorwoche 9.49 *
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Bitburger
verschiedene Sorten
 Kasten: 20 x 0,5l /  
24 x 0,33l* 
Flaschen
+ 3.10/3.42 Pfand
(1 l = 1.15-1.45)

AKTION!

11.4911.49*
Preis Vorwoche 17.79

Glasflaschen Glasflaschen

Glasflaschen

++

Kiste kaufen = 2 Dosen 
Bitburger im Wert von 

1,90 € GRATIS zzgl. Pfand

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten. Verkauf solange Vorrat.

Markt mit 
Fisch-Frischetheke

Markt mit  
Non Food Artikeln

(HIT DORMAGEN GMBH & CO. KG
PROMENADE RAMERSDORF 4,53227 BONN)

(HIT VERBRAUCHERMARKT OVERATH GMBH & CO. KG
PROPSTEISTRASSE 20,51491 OVERATH)

(HIT HANDELSGRUPPE GMBH & CO.KG
PROMENADE RAMERSDORF 4,53227 BONN)

(HIT VERBRAUCHERMARKT WERMELSKIRCHEN GMBH & CO. KG
PROMENADE RAMERSDORF 4,53227 BONN)

(HIT BERGHEIM GMBH & CO. KG
PROMENADE RAMERSDORF 4,53227 BONN)

KERPEN-SINDORF (50170) Ơ Ƥ
KERPENER STRASSE 157/163
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

BRÜHL (50321) Ơ
LESSINGSTRASSE 1-3
MO.-SA. 8.00 - 21.00 UHR

FRECHEN (50226) Ơ
DÜRENER STRASSE 52
MO.-SA. 7.00 - 21.00 UHR

KÖLN PORZ (51145) 
MARIENBURGER STRASSE 1
MO.-SA. 7.00 - 21.00 UHR

KÖLN-BRAUNSFELD (50933) Ơ Ƥ
SCHEIDTWEILERSTRASSE 83-87
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

OVERATH (51491) Ơ Ƥ
PROPSTEISTRASSE 20
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

KÖLN-REITERSTAFFEL (50968) Ơ
REITERSTAFFELPLATZ 1
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

WERMELSKIRCHEN (42929) Ơ
BRÜCKENWEG 3
MO.-SA. 7.00 - 21.00 UHR

OVERATH-UNTERESCHBACH (51491) Ơ
OLPER STRASSE 20
MO.-SA. 7.00 - 22.00 UHR

LEVERKUSEN-SCHLEBUSCH (51375) Ơ
GEZELINALLEE 17-19
MO.-SA. 8.00 - 21.00 UHR

DORMAGEN (41540) Ƥ
LÜBECKER STRASSE 1
MO.-SA. 7.00 - 22.00 UHR

BERGHEIM (50126) Ơ
KÖLNER STRASSE 16
MO.-SA. 7.00 - 21.00 UHR

EUSKIRCHEN (53879) Ơ Ƥ
ROITZHEIMER STRASSE 117
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

HENNEF (53773) Ơ Ƥ
ADENAUERPLATZ 2
MO.-SA. 7.00 - 21.00 UHR

TROISDORF-SIEGLAR (53844) Ơ Ƥ
SPICHER STRASSE 101
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

SIEGBURG (53721) Ơ Ƥ
INDUSTRIESTRASSE 29
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

SANKT AUGUSTIN (53757) Ơ Ƥ
ALTE HEERSTRASSE 53
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

ENGELSKIRCHEN (51766) Ơ Ƥ
IM GRENGEL
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

GUMMERSBACH (51645) Ơ Ƥ
KÖLNER STRASSE 223
MO.-SA. 7.00 - 22.00 UHR

BONN-BAD GODESBERG (53179) 
DRACHENBURGSTRASSE 14
MO.-SA. 8.00 - 22.00 UHR

MARIENHEIDE (51709) Ơ
BAHNHOFSTRASSE 21
MO.-SA. 7.00 - 22.00 UHR

EUSKIRCHEN (53879) Ơ Ƥ
GEORGSTRASSE 22
MO.-SA. 7.30 - 21.00 UHR

NIEDERKASSEL-RHEIDT (53859) Ơ
MARKTSTRASSE 109
MO.-SA. 7.00 - 22.00 UHR

BAD HONNEF (53604) Ơ Ƥ
BERCK-SUR-MER-STRASSE 1
MO.-FR. 8.00 - 19.00 UHR
SA. 8.00 - 16.00 UHR

ESCHWEILER (52249) Ơ Ƥ
DÜRENER STRASSE 200
MO.-SA. 8.00 - 21.00 UHR

Sie finden uns auch in:

Gegebenenfalls mit zum Teil abweichenden, insbesondere 
regionalen/lokalen Aktionsartikeln. Alle Angebote finden 
Sie unter www.hit.de| Besuchen Sie uns

auf www.hit.de

Kostenlose
Hotline:
0800/

1137378

Bio-Zertifizierung 
DE-ÖKO-044

*  WIEDERHOLT GÜNSTIG: UNSER GÜNSTIGSTER PREIS DER LETZTEN 30 TAGE (AKTION), **
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